
 
 

TP.262.34.2024                                                           Wodzisław Śląski 26.04.24  

L.dz. TP              /24 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  

Dostawa sprzętu jednorazowego użytku, odżywek,  

leków, opatrunków, implantów ortopedycznych  

Nr sprawy 9/Zp/24 

 

Dyrekcja Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim 
informuje, że do ww. postępowania wpłynęły następujące pytania: 
  
1. Czy w Pakiet 7 poz. 1 Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt posiadał w opakowaniu proszek 

do sporządzania roztworu oraz rozpuszczalnik? Mając na uwadze specyfikę produktu i konieczność szybkiego 

podania leku, dostępność rozpuszczalnika w jednym opakowaniu z proszkiem do sporządzania roztworu 

ogranicza ryzyko związane ze zwłoką w podaniu co w bezpośredni sposób przekłada się na bezpieczeństwo 

pacjenta. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 

2. Pakiet 2 Pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści butelkę Redon mikrobiologicznie czystą posiadającą 

Świadectwo Czystości Mikrobiologicznej? 

Odpowiedź: Produkt stosowany na bloku operacyjnym, wymagamy produktu sterylnego. 

 

3. Pakiet 2 Pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści butelkę Redon w opakowaniu foliowym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

4. Pakiet 2 Pozycja 6 - Czy Zamawiający oczekuje 3-drożnego cewnika Dufour wykonanego z 100% silikonu 

medycznego o najwyższej biokompatybilności? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje. 

 

5. Pakiet 2 pozycja 28-29, 31-32 - Czy Zamawiający oczekuje wyrobu sterylnego (jałowego) pozbawionego 

zdolnych do życia drobnoustrojów w ich formach wegetatywnych jak i przetrwalnikowych, którego jałowość 

osiągana jest poprzez proces sterylizacji (np. tlenkiem etylenu), tym samym bezpiecznego dla pacjenta, 

minimalizującego ryzyko wprowadzenia zakażenia w drogi oddechowe? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje. 

 

6. Pakiet 2 pozycja 32 - Czy Zamawiający oczekuje nebulizatora o pojemności 6ml z łącznikiem typu T F/M z 

ustnikiem, rurką karbowaną i drenem? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje. 

 

7. Pakiet 2 pozycja 39 - Czy Zamawiający dopuści wycenę przedłużaczy za opakowanie a’100 szt. z 

odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający  dopuszcza. 

 

8. Pakiet 2 pozycja 40 - Czy Zamawiający oczekuje przyrządu z możliwością pomiaru OCŻ posiadającego ważne 

dokumenty w tym certyfikat CE?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje. 

 



9. Pakiet 2 pozycja 40 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do ośrodkowego pomiaru ciśnienia żylnego składający 

się z osobno pakowanego przyrządu do infuzji oraz zestawu do ośrodkowego monitorowania  

ciśnienia żylnego zawierającego skalę w formie rurki manometru zakończonej filtrem hydrofobowym, z 

podziałką w zakresie -3 do +36 mmH2O oraz umieszczoną wewnątrz czerwoną kulką. Skala połączona ze 

standardowym kranikiem trójdrożnym z drenem o długości 105cm zabezpieczonym koreczkiem i wyposażonym 

w dodatkowy port do podawania leków. W zestawie uchwyt do zamocowania skali na stojaku wyposażony w 

czerwony ramię do ustalenia poziomu "0" oraz dodatkowa gumka mocująca. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający  dopuszcza. 

 

10. Pakiet 2 pozycja 41 - Czy Zamawiający oczekuje przyrządu do infuzji z komorą kroplową o dł. 6cm (5,5cm w 

części przezroczystej) w której widoczność poziomu płynu oraz szybkości infuzji, jest zdecydowanie lepsza 

niż w przyrządach wyposażonych w krótszą komorę? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje. 

 

11. Pakiet 2 pozycja 41 - Czy Zamawiający oczekuje przyrządu z zaciskiem rolkowym wyposażonym w pochewkę 

na igłę biorczą, która umożliwia prawidłowe zabezpieczenie kolca biorczego po wyciągnięciu z opakowania z 

płynem, chroniąc personel przed ryzykiem zakłucia? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje. 

 

12. Pakiet 2 pozycja 41 - Czy Zamawiający oczekuje przyrządu do infuzji z komorą kroplową zaopatrzoną w 

dodatkowe skrzydełka dociskowe ułatwiające wkłucie w pojemniki z płynami?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje. 

 

13. Pakiet 2 pozycja 41 - Czy Zamawiający oczekuje przyrządu z standardowym ostrym kolcem ściętym 

ołówkowo czteropłaszczyznowo? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje. 

 

14. Pakiet 2 pozycja 41 - Czy Zamawiający oczekuje przyrządu do infuzji z odpowietrznikiem z filtrem 

przeciwbakteryjnym zamykany kolorową (niebieską) klapką w opakowaniu papier-folia z niebieskim kodem 

identyfikującą rodzaj przyrządu? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje, kolor dowolny. 

 

15. Pakiet 2 pozycja 43 - Czy Zamawiający dopuści rurki sigmoskopowe niesterylne firmy Heine zarejestrowane 

jako wyrób medyczny klasy I niesterylnej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

16. Pakiet 2 pozycja 46-47 - Czy Zamawiający oczekuje rurek intubacyjnych posiadających podwójny znacznik 

głębokości, w postaci dwóch półpierścieni, umożliwiający kontrolę położenia rurki?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje. 

 

17. Pakiet 2 pozycja 54 - Czy Zamawiający oczekuje sondy Sengstakena 4-światłowej wykonanej z 

biokompatybilnego silikonu? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje. 

 

18. Pakiet 2 pozycja 54 - Czy Zamawiający dopuści sondę Sengstakena wykonaną w całości z lateksu lub 

posiadającą lateksowe elementy, które mogą wywołać powikłania w postaci reakcji alergicznej, a nawet 

wstrząsu anafilaktycznego u pacjenta? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

19. Pakiet 2 pozycja 55 - Czy Zamawiający oczekuje szczotek pakowanych zbiorczo w formie podajnika a’40 szt.? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje. 

 



20. Pakiet 2 pozycja 66 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do odsysania pola operacyjnego (z i bez kontroli 

ssania), z drenem CH24 o długości 210cm, wyłącznie ze standardową końcówką Yankauer CH21, o 

konstrukcji jak na załączonym zdjęciu ? 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

21. Pakiet nr 02 poz. 9 - Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnika urologicznego Foleya  jałowego  

2-kanałowego 100% silikon w rozmiarach CH: 8-24? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

22. Pakiet nr 02 poz. 13 - Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie drenu Kehr o poniższym opisie: 

- wykonany z lateksu naturalnego 

- oznakowanie rozmiaru na cewniku 

- w kształcie litery T przeznaczone do wprowadzania podczas 

  zabiegów woreczka żółciowego 

- sterylizowany tlenkiem etylenu 

- jednorazowego użytku 

dostępne rozmiary:    

- od CH 12 do CH 26 (rozmiary co 2 CH)  

  -długość ramion 20/40 cm  

-opakowanie jednostkowe: 1 szt. podwójne folia i blister-pack 

-opakowanie handlowe: 20 szt. karton 

-opakowanie zbiorcze: 200 szt. karton? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

23. Pakiet nr 02 poz. 13 - Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie drenu Kehr o poniższym opisie: 

- do drenażu dróg żółciowych 

- wykonane z czystego 100%-owego silikonu 

- linia widoczna w RTG 

- znaczniki co 5 cm 

- długość ramienia głównego ok. 50 cm 

- długość ramienia poprzecznego ok. 20 cm 

- podwójnie pakowanie  

- dostarczane z łącznikiem schodkowym 

- rozmiary: CH9, CH12, CH15, CH18, CH18, CH21, CH24? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale wymagamy wersji z workiem.  

 

24. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 8 pozycja 21 do postępowania Propofol 1% MCT/LCT 10mg/ml x  

1fiol 50ml x 10 fiolek ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



25. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie ilości opakowań handlowych w przypadku występowania na  

rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk w opakowaniu niż zamieszczona w SWZ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

26. Prosimy o informacje w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku niepełnych  

opakowań w formularzu cenowym. Do pełnego opakowania w górę czy do dwóch miejsc po przecinku ? 

Odpowiedź: Należy przeliczyć do pełnego opakowania w górę. 

 

27. Dotyczy § 5 ust. 3 umowy - Wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy  

„Na ratunek” - tak, by termin ten liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i wynosił min. 1dzień roboczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

28. Dotyczy § 6 ust. 2 umowy - W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia  

dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy 

Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację 

zapisu - akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa 

terminu ważności dla danego produktu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

29. Pytanie do zadania nr 6 pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści z odpowiednim przeliczeniem produkt 

wysokobiałkowy (87,2 g/ 100 g), doustny preparat żywieniowy w postaci proszku, żywność specjalnego 

przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w hipoproteinemii, stanowiący dodatkowe źródło 

białka dla pacjentów, u których normalna dieta nie pokrywa dobowego zapotrzebowania na białko. Zawartość 

białka: 1 płaska miarka = 2,5 g proszku = 2,2 g białka,. Opakowanie 225g, smak neutralny? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

30. Pakiet nr 2, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści opakowanie foliowe? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

31. Pakiet nr 2, pozycja nr 14 – Czy zamawiający dopuści dren wykonany z silikonowanego PCV? 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie argumentów 

wyjaśniających stanowisko Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga 100% silikon – jest o produkt wyższej jakości niż silikonowany.  

 

32. Pakiet nr 2, pozycja nr 27 – Czy zamawiający dopuści w ramach rozmiarów 8-12/6; 8-15-8; 5-11-8; 7-12-7 

(łącznik Y bez zmian) łączniki do drenów w następujących rozmiarach:  

  ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

33. Pakiet nr 2, pozycja nr 27 – Czy zamawiający dopuści w ramach rozmiarów 8-12/6; 8-15-8; 5-11-8; 7-12-7 

(łącznik Y bez zmian) łączniki do drenów w następujących rozmiarach:  

 



  

 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga 8-12/6. Pozostałe dopuszcza zgodnie z pytaniem wykonawcy. 

 

34. Pakiet nr 2, pozycja nr 40 – W związku z wycofaniem produktu z pozycji nr 40 zwracamy się z prośbą o 

dopuszczenie przyrządu z osobno dołączoną skalą do mierzenia OCŻ.  

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie argumentów 

wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

35. Pakiet nr 2, pozycja nr 52 – Czy zamawiający dopuści sondę w rozmiarach CH18, 21?  

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie argumentów 

wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

36. Pakiet nr 2, pozycja nr 55 – Czy zamawiający dopuści produkt oferowany na 23% stawce VAT? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

37. Pakiet nr 2, pozycja nr 58 – Czy zamawiający dopuści worek w całości przeźroczysty?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga białą tylną ściankę. 

 

 

 

                                                                                      Z poważaniem 


